
OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 69 

del 18-07-2012  

Prot.________ 

del 

 

OGGETT0:  liquidazione diritti rogito al segretario dell’Opera Pia 
 

 

  

  

                          

 L'anno DUEMILADODICI giorno diciotto del mese  di LUGLIO alle ore 17,30 nella sala delle 

adunanze si è  riunita la  Signora Enei Alba, Commissario Amministrativo, nominato con decreto del 

Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4.240 del 30-06-2011. Assiste alla seduta il Segretario, 

Dr. Mauro Di Rocco. 

Il Commissario, dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETT0:  liquidazione diritti rogito al segretario dell’Opera Pia 

 

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO  

 

Premesso che le funzioni di segretario di questa Opera Pia sono svolte dal segretario generale 

del Comune di Monterotondo, debitamente autorizzato; 

 

  Che il predetto funzionario ha autenticato la scrittura privata rep. n. 63 del 02/05/2012, 

stipulata tra l’Opera Pia e la Coop. Sociale CULT; 

 

  Che la Cooperativa in questione ha versato nelle casse dell’ente la somma di €. 268,00 a titolo 

di diritti di segreteria; 

 

  Che, in analogia a quanto previsto dall’art. 41 della legge n. 312/1980 una quota di tali diritti 

va attribuita all’ufficiale rogante nella misura del 75%: 

 

  Ritenuto di dover approvare il riparto della somma riscossa e provvedere alla liquidazione 

della quota spettante al segretario; 

 

  Visto il Bilancio dell’esercizio 2012, debitamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto che l’Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista ha riscosso diritti  di  rogito per 

complessive €. 268,00, come da riversale n. 129/2012; 

 

2. di approvare come approva, il riparto di tali diritti nelle seguenti misure: 

 

 

a) All’Opera Pia (25%) €.    67,00 

b) Al Segretario (75%) €.  201,00 

   

 

3. di liquidare in favore del Segretario  Dr. Mauro Di Rocco la somma di €. 201,00 con 

imputazione sull'intervento 4.00.0005 – Cap.  6005/01 dell’uscita del bilancio 2012, conto 

competenza; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO              IL SEGRETARIO f.f.  

     F.to  Enei Alba                                                                         F.to Enei Alba 

 

 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno contabile. 

 

   Lì  18-07-2012                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Torri 

in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal 23-07-2012 

 

  

Lì, 18-07-2012                                IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 
ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio pubblicazione 

è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                  ___________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  18-07-2012 

                                                               IL SEGRETARIO 
 

 

 

 



 

 

 

 


